NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC
VIỆT NAM

Số:        /NHNN-TCCB
V/v Thực hiện Quyết định số 2330/QĐ-TTg
ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật

KH, CN&ĐMST số 93/2025/QH15.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị thuộc NHNN

Thực hiện Quyết định số 2330/QĐ-TTg ngày 21/10/2025 của Thủ tướng
Chính phủ về việc ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật Khoa học, công nghệ
và đổi mới sáng tạo (KH, CN&ĐMST) (Quyết định 2330), NHNN được giao Rà
soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật; pháp điển hệ thống quy phạm
pháp luật đối với văn bản quy phạm pháp luật do cơ quan mình ban hành hoặc chủ
trì soạn thảo trình cấp có thẩm quyền ban hành.

Để triển khai Quyết định 2330, được sự chấp thuận của Phó Thống đốc Phạm
Thanh Hà tại Tờ trình số 1721/TTr-TCCB3 ngày 06/11/2025 về việc thực hiện
quyết định ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Luật KH, CN&ĐMST (Tờ trình
1721/TTr-TCCB3), Vụ Tổ chức cán bộ (TCCB) đề nghị các đơn vị chủ động triển
khai Luật KH, CN & ĐMST và Quyết định 2330 theo nhiệm vụ được giao và phê
duyệt tại Tờ trình số 1721/TTr-TCCB3. Cụ thể:

1. Đối với việc thi hành Luật KH, CN & ĐMST tại NHNN

- Vụ TCCB: đầu mối triển khai đối với nhiệm vụ KH&CN.

- Cục Công nghệ thông tin (Vụ Thanh toán phối hợp): đầu mối triển khai đối
với nhiệm vụ ĐMST.

- Vụ Tài chính – Kế toán: đầu mối triển khai các vấn đề về tài chính cho KH,
CN&ĐMST.

- Văn phòng NHNN: nắm rõ đầu mối triển khai các nhiệm vụ liên quan đến
KH, CN&ĐMST để kịp thời luân chuyển văn bản đúng đối tượng, đúng nhiệm vụ,
chức năng.

- Các đơn vị thuộc NHNN: chủ động, tích cực nắm bắt Luật KH, CN&ĐMST
và các văn bản hướng dẫn liên quan để triển khai công việc liên quan.

2. Đối với việc triển khai Quyết định 2330

- Vụ Pháp chế: đầu mối rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật,
pháp điển hệ thống pháp luật các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan đến
Luật KH, CN & ĐMST thuộc thẩm quyền quản lý nhà nước mà NHNN được phân

công; thực hiện theo thẩm quyền hoặc kiến nghị cơ quan có thẩm quyền kịp thời
sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc ban hành mới các văn bản quy phạm pháp
luật đảm bảo phù hợp với quy định của Luật và các văn bản quy định chi tiết dưới
Luật.

- Vụ TCCB, Cục Công nghệ thông tin, Vụ Thanh toán, Vụ Tài chính – Kế
toán: phối hợp rà soát các văn bản quy phạm pháp luật liên quan được phân
công.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thống đốc (để b/c);
- PTĐ Phạm Thanh Hà (để b/c);
- Lưu VT, TCCB3. PTHà.
Đính kèm:
-  Quyết định 2330/QĐ-TTg;
- Tờ trình số 1721/TTr-TCCB3.

TL. THỐNG ĐỐC
VỤ TRƯỞNG VỤ TỔ CHỨC CÁN BỘ

Trần Thu Huyền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-12T09:10:15+0700
	NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC VIỆT NAM - Hà Nội
	Trần Thu Huyền<huyen.tranthu2@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-12T09:58:31+0700
	Hà Nội
	Ngân hàng Nhà nước Việt Nam<vanphong@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-12T09:58:48+0700
	Hà Nội
	Ngân hàng Nhà nước Việt Nam<vanphong@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-12T09:59:05+0700
	Hà Nội
	Ngân hàng Nhà nước Việt Nam<vanphong@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-12T16:16:25+0700
	Hà Nội
	Ngân hàng Nhà nước Việt Nam<vanphong@sbv.gov.vn> đã ký lên văn bản này!